
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

 

                                        

Pagal adresatų sąrašą                   2022-12-      Nr.  

               

             

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. RUGSĖJO 29 D.  

ĮSAKYMO NR. V-680 ,,DĖL TEISĖS VERSTIS SIAURA MEDICINOS PRAKTIKA“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO DERINIMO                          
 

 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija parengė ir teikia išvadoms gauti 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 29 d.  įsakymo  Nr. V-680 ,,Dėl  teisės verstis siaura medicinos 

praktika“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymas Nr. V-680 

„Dėl teisės verstis siaura medicinos praktika“ numato, kad gydytojai chirurgai, kurie pageidauja 

verstis siaura medicinos praktika, privalo turėti licenciją verstis medicinos praktika ir Vilniaus 

universiteto ar Lietuvos sveikatos mokslų universiteto išduotą bendrai universitetų nustatytos 

trukmės siauros medicinos praktikos įvadinio kurso baigimo pažymėjimą. Įvadinio kurso baigimo 

pažymėjimui yra prilyginama iki 2004  m. spalio 10 d. Sveikatos apsaugos ministerijos išduota 

specializuotos medicinos praktikos licencija arba sertifikatas, suteikiantis teisę verstis atitinkama 

medicinos praktika.  

Pažymėtina, kad COVID-19 pandemijos laikotarpiu krūtų onkochirurgijos įvadiniai kursai 

nebuvo organizuojami, o Vilniaus universitetas neturėjo patvirtinęs krūtų onkochirurgijos įvadinio 

kurso programos, todėl dalis gydytojų gydytojų chirurgų, dirbančių onkologijos srityje ir 

pageidaujančių verstis siaura krūtų onkochirurgijos medicinos praktika, objektyviai neturėjo 

galimybės baigti siauros praktikos įvadinių krūtų onkochirurgijos kursų ir įgyti jų baigimo 

pažymėjimų, suteikiančių teisę atlikti papildomas krūties ligų diagnostines ir gydymo procedūras 

nei yra numatyta pagal šiuo metu galiojančią Lietuvos medicinos normą MN 74:2018 „Gydytojas 

chirurgas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. sausio 28 d. 

įsakymu Nr. 50 ,,Dėl Lietuvos medicinos normos MN 74:2018 „Gydytojas chirurgas“ patvirtinimo“. 

Dėl šių priežasčių šiandien yra susiduriama su situacija, kuomet yra didelis trūkumas gydytojų 

specialistų, galinčių atlikti diagnostines ir gydymo procedūras krūties vėžiu sergantiems 

pacientams. 

Siekiant skubiai užtikrinti sklandų ir nepertraukiamą sveikatos priežiūros paslaugų teikimą ir 

prieinamumą krūties vėžiu sergantiems pacientams, Sveikatos apsaugos ministerija atsižvelgdama 

į gydymo įstaigų, teikiančių krūtų onkochirugijos paslaugas, į Lietuvos onkologų draugijos, 

Lietuvos krūties vėžio asociacijos, Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos raštus parengė 

Projektą, kuriame numatyta sudaryti atitinkamos sudėties komisiją, kuri įvertintų gydytojų  

chirurgų, kurie iki 2022 m. gruodžio 28 d. vertėsi siaura krūtų onkochirurgijos praktika, 

kompetenciją teikti krūtų onkochirurgijos paslaugas, įvardyta  komisijos sudėtis, prašymų įvertinti 

kompetenciją pateikimo tvarka ir terminai, komisijos sprendimo priėmimo tvarka ir terminas.  

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.sam.lt/


 2 

Maloniai prašome per 10 darbo dienų nuo Projekto Jūsų įstaigoje / institucijoje gavimo 

dienos teikti siūlymus Projektui tobulinti. 

Projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos departamento 

Specializuotos sveikatos priežiūros skyriaus patarėja Asta Einikienė tel. (8 5) 266 1471, el. p. 

asta.einikiene@sam.lt) ir Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėja Aušrinė 

Storpirštienė tel. (8 5) 219 3319, el. p. ausrine.storpirstiene@sam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas,1 lapas. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Viceministras                                                                                                       Aurimas Pečkauskas  

                                 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A. Einikienė, tel. (8 5) 266 1471, el. p. asta.einikiene@sam.lt 
  

mailto:asta.einikiene@sam.lt


 3 

 

LR SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 2023 M.     RAŠTO NR.   

ADRESATŲ SĄRAŠAS 
 

 

Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

 

VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninė 

 

VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė 

 

Nacionalinis vėžio institutas  

Lietuvos chirurgų asociacija 

Lietuvos onkologų draugija 

Lietuvos krūties vėžio asociacija 

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

TAIS 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                     Projekto  

                                                                                                               lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. 

RUGSĖJO 29 D. ĮSAKYMO NR. V-680 „DĖL TEISĖS VERSTIS SIAURA MEDICINOS 

PRAKTIKA“ PAKEITIMO 

 

2023 m.                d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymą 

Nr. V-680 „Dėl teisės verstis siaura medicinos praktika“ ir 1.6 papunktį išdėstau taip: 

,,1.6. gydytojai chirurgai, neatitinkantys šio įsakymo 1.1 papunktyje nustatytų reikalavimų, 

kurie iki šio įsakymo įsigaliojimo 2022 m. gruodžio 28 d. vertėsi siaura krūtų onkochirurgijos 

praktika, turi teisę ja verstis ir po šio įsakymo įsigaliojimo iki 2024 m. sausio 1 d.  

Šio papunkčio pirmojoje pastraipoje nurodytas terminas netaikomas jame nurodytiems 

gydytojams chirurgams, turintiems per pastaruosius penkerius metus iki 2022 m. gruodžio             

28 d. įgytą ne trumpesnę kaip penkerių metų gydytojo chirurgo siauros krūtų onkochirurgijos 

praktiką ir per tuos penkerius metus kasmet atlikusiems ne mažiau kaip 50 krūties navikų 

(gerybinių ir piktybinių) operacijų (neįskaitant estetinių krūtų operacijų) ir ne mažiau kaip 100 

akademinių valandų tobulinusiems kvalifikaciją onkologijos srityje (iš jų ne mažiau kaip 70 

proc. krūties onkochirurgijos srityje), dėl kurių sveikatos apsaugos ministro sudaryta komisija 

iki 2024 m. sausio  1 d. priėmė sprendimą, kad jų kompetencija atitinka šio įsakymo priedo 5 

punkte nustatytus reikalavimus.  

Šio papunkčio antrojoje pastraipoje nurodyti gydytojai chirurgai komisijai ne vėliau kaip 

iki 2023 m. rugsėjo 1 d. pateikia prašymą įvertinti jų kompetencijos atitiktį šio įsakymo priedo 

5 punkte nustatytiems reikalavimams, kuriame nurodomas gydytojo chirurgo vardas, pavardė, 

medicinos praktikos licencijos numeris. Prie prašymo pridedama asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta kopija (išskyrus, kai 

teikiama tiesiogiai arba elektroninių ryšių priemonėmis) ir dokumentai, patvirtinantys, atitiktį 

šio papunkčio antrojoje pastraipoje nurodytiems reikalavimams.  

Komisija sprendimą dėl gydytojo chirurgo kompetencijos atitikties šio įsakymo priedo 5 

punkte nustatytiems reikalavimams priima ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 1 d. komisijos 

darbo reglamente, kurį tvirtina sveikatos apsaugos ministras, nustatyta tvarka.   

Komisija sudaroma iš 6 narių: po 1 narį deleguoja Sveikatos apsaugos ministerija, 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos ir universitetai, organizuojantys krūtų onkochirurgijos siauros medicinos 

praktikos įvadinius kursus, 1 narį – asociacijos, atstovaujančios gydytojų onkologų interesus, 

ir 1 narį – asociacijos, atstovaujančios gydytojų chirurgų interesus. Ne mažiau kaip 3 komisijos 

nariai turi būti gydytojai chirurgai, turintys ne mažesnę kaip 5 metų chirurgijos praktikos 

patirtį ir ne mažesnę kaip 5 metų patirtį krūtų onkochirurgijos srityje.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                 

 



 

 

 Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2004 M. 

RUGSĖJO 29 D. ĮSAKYMO NR. V-680 „DĖL TEISĖS VERSTIS SIAURA MEDICINOS 

PRAKTIKA“ PAKEITIMO 

 

2023 m.                d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymą 

Nr. V-680 „Dėl teisės verstis siaura medicinos praktika“ ir 1.6 papunktį išdėstau taip: 

,,1.6. gydytojai chirurgai, neatitinkantys šio įsakymo 1.1 papunktyje nustatytų reikalavimų, 

kurie iki 2022 m. gruodžio 28 d. vertėsi siaura krūtų onkochirurgijos praktika, turi teisę ja verstis iki 

2024 m. sausio 1 d.  

Šio papunkčio pirmojoje pastraipoje nurodytas terminas netaikomas jame nurodytiems 

gydytojams chirurgams, turintiems per pastaruosius penkerius metus iki 2022 m. gruodžio 28 d. įgytą 

ne trumpesnę kaip penkerių metų gydytojo chirurgo siauros krūtų onkochirurgijos praktiką ir per tuos 

penkerius metus kasmet atlikusiems ne mažiau kaip 50 krūties navikų (gerybinių ir piktybinių) 

operacijų (neįskaitant estetinių krūtų operacijų) ir ne mažiau kaip 100 akademinių valandų 

tobulinusiems kvalifikaciją onkologijos srityje (iš jų ne mažiau kaip 70 proc. krūties onkochirurgijos 

srityje), dėl kurių sveikatos apsaugos ministro sudaryta komisija iki 2024 m. sausio 1 d. priėmė 

sprendimą, kad jų kompetencija atitinka šio įsakymo priedo 5 punkte nustatytus reikalavimus.  

Šio papunkčio antrojoje pastraipoje nurodyti gydytojai chirurgai komisijai ne vėliau kaip iki 

2023 m. rugsėjo 1 d. pateikia prašymą įvertinti jų kompetencijos atitiktį šio įsakymo priedo 5 punkte 

nustatytiems reikalavimams, kuriame nurodomas gydytojo chirurgo vardas, pavardė, medicinos 

praktikos licencijos numeris. Prie prašymo pridedama asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

teisės aktų nustatyta tvarka patvirtinta kopija (išskyrus, kai teikiama tiesiogiai arba elektroninių ryšių 

priemonėmis) ir dokumentai, patvirtinantys, atitiktį šio papunkčio antrojoje pastraipoje nurodytiems 

reikalavimams.  

Komisija sprendimą dėl gydytojo chirurgo kompetencijos atitikties šio įsakymo priedo 5 punkte 

nustatytiems reikalavimams priima ne vėliau kaip iki 2024 m. sausio 1 d. komisijos darbo reglamente, 

kurį tvirtina sveikatos apsaugos ministras, nustatyta tvarka.   

Komisija sudaroma iš 6 narių: po 1 narį deleguoja Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybinė 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir 

universitetai, organizuojantys krūtų onkochirurgijos siauros medicinos praktikos įvadinius kursus, 1 

narį – asociacijos, atstovaujančios gydytojų onkologų interesus, ir 1 narį – asociacijos, 

atstovaujančios gydytojų chirurgų interesus. Ne mažiau kaip 3 komisijos nariai turi būti gydytojai 

chirurgai, turintys ne mažesnę kaip 5 metų chirurgijos praktikos patirtį ir ne mažesnę kaip 5 metų 

patirtį krūtų onkochirurgijos srityje.“ 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras               



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33
LT-01506 Vilnius
Tel. (8 5) 268 5110
Faks. (8 5) 266 1402

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m.
rugsėjo 29 d.  įsakymo  Nr. V-680 ,,Dėl  teisės verstis siaura
medicinos praktika“ pakeitimo“ projekto derinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-11 Nr. 10-2094
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2023-05-11 Nr. (1.6 E) 150000-G-204

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurimas Pečkauskas, Viceministras, Vadovybė
Sertifikatas išduotas AURIMAS PEČKAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-11 14:59:19 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-11 14:59:44 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-28 17:36:46 – 2023-06-27 23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Lukminas, patarėjas, Dokumentų valdymo ir asmenų

aptarnavimo skyrius
Sertifikatas išduotas ANDRIUS LUKMINAS, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-11 15:02:20 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-11 15:02:34 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-08 11:35:40 – 2026-02-07 11:35:40
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Vilniaus universitetas, į.k. 211950810
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19
09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230508.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-05-11
15:55:27)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-05-11 15:55:27 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


